Jetzt konfigurieren
VIVARO
CARGO UND DOPPELKABINE
Preise, Ausstattungen und technische Daten
4. November 2022
2 – Ausstattungslinien und Antriebe – Vivaro
Vivaro Cargo M Getriebe

Vivaro – Zubehör – 17
  unverbindliche Preisempfehlung
Zubehör Bestellschlüssel  Preise exkl. MwSt.
Aluminium-Basisträger, 1 Barren (mindestens 2x benötigt) 1612491580 130,37
Aluminium-Dachgepäckträger
(nur für Fahrzeuge mit Heckflügeltüren)
für M-Fahrzeuge 1612587980 1.675,04
für L-Fahrzeuge 1612588080 1.775,85
Dachleiter, Aluminium
(nur für Fahrzeuge mit Heckflügeltüren) 1612588180 260,08
Anhängerzugvorrichtung, starr 1637819780 336,22
Elektrische Ausrüstung für Anhängerzugvorrichtung, 13-Pol-Steckdose 1680088780 276,51
Schmutzfänger, Satz
für vorn 1613407880 52,07
für hinten 1613407980 52,07
Schonbezüge aus Kunstleder, vorn, Schwarz
für Fahrer- und Beifahrereinzelsitze 1614269380 179,73
für Fahrersitz und starre Beifahrerdoppelsitzbank 1614269480 193,90
für Fahrersitz und variable Beifahrerdoppelsitzbank 1614269580 193,90
Schonbezüge aus Stoff, vorn
für Fahrer- und Beifahrereinzelsitze 1614269680 157,27
für Fahrersitz und starre Beifahrerdoppelsitzbank 1614269780 180,07
für Fahrersitz und variable Beifahrerdoppelsitzbank 1614269880 180,07
Feuerlöscher, 1 kg 1637300380 34,08
Sicherheitspaket, mit 2 Warnwesten 93199860 55,79
Philips GoSure ADR620 Dashboard-Kamera 1642748980 96,51
Mobiles Marderabwehr-Set 1647966880 97,70
18 – Zubehör – Vivaro
  unverbindliche Preisempfehlung
Zubehör Bestellschlüssel  Preise exkl. MwSt.
Winterkompletträder:
4 Stahlräder, schwarz, 7 J x 16 mit Reifen Hankook/Falken 215/65 R 16 109/107T; EU-Reifenlabel: C, A, B, 711 1659550580 736,12
4 Stahlräder, grau, 7 J x 16 mit Reifen Firestone 215/65 R 16 109/107T; EU-Reifenlabel: D, B, B, 73 1659550480 756,32
4 Stahlräder 7 J x 16 mit Abdeckungen und Reifen Pirelli/Goodyear 215/65 R 16 109/107R; EU-Reifenlabel: C, B, B, 731 1659550680 830,24
4 Stahlräder, grau, 7J x17 mit Reifen Falken 215/60 R17 109/107T; EU-Reifenlabel: C, A, B, 72 1659550780 870,60
4 Stahlräder 7 J x 17 mit Abdeckungen und Reifen Falken 215/60 R 17 109/107T; EU-Reifenlabel: C, A, B, 721 1659551080 880,68
4 Leichtmetallräder 7 J x 17 im „5-Doppelspeichen“-Design mit Reifen Hankook 215/60 R 17 109/107T; EU-Reifenlabel: D, C, B, 73 1659551480 1.206,72
Schneeketten, König, Medium XG-12 PRO (Größe 230), für Reifengröße 215/65 R 16 39092148 200,90
Schneeketten, König, Premium K-Summit (Größe K44), für Reifengröße 215/60 R 17 39092144 412,87
1  Achtung: Dieses Angebot gilt ausschließlich im Rahmen der „4 für 3“-Aktion bei teilnehmenden Opel Service Partnern. Dargestellt wird der bereits um 25 % reduzierte Stückpreis bei der Abnahme von 4 Rädern. Aktionszeitraum
beachten; Angebot nur, solange Vorrat reicht!
Die Preisliste enthält lediglich eine Auswahl an Zubehör. Für bestimmte Teile fallen zusätzlich individuelle Einbaukosten an.
Mehr Zubehör finden Sie unter www.opel.de oder bei Ihrem Opel Service Partner.
Vivaro – Technische Daten – 19
Technische Daten 1.5 Diesel1
75 kW (102 PS)
1.5 Diesel1
88 kW (120 PS)
2.0 Diesel1
106 kW (145 PS)
2.0 Diesel1
106 kW (145 PS)
2.0 Diesel1
130 kW (177 PS)
Motorisierung
Hubraum (cm3) 1.500 1.500 2.000 2.000 2.000
kW (PS) 75 (102) 88 (120) 106 (145) 106 (145) 130 (177)
Bei min–1 (Leistung) 3.500 3.500 3.750 3.750 3.750
Max. Drehmoment in Nm 270 300 340 370 400
Bei min–1 (Drehmoment) 1.600 1.750 2.000 2.000 2.000
Abgasnorm Euro 6e Euro 6e Euro 6e Euro 6e Euro 6e
Kraftübertragung
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 8-Stufen-Automatik 8-Stufen-Automatik
Fahrleistungen
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 145 160 170–178 170–179 170–185
Beschleunigung 0–100 (s) 19,6 14,3 12,4 12,6 10,9
Elastizität 80–120 (s) 21,3 15,0 16,0 10,4 8,3
1Wartungsfreier Dieselpartikelfilter; Abgasnachbehandlung durch SCR(Selective Catalytic Reduction)-Katalysator mit AdBlue® (Harnstoffeinspritzung). Fahrzeuge mit BlueInjection Technologie erfordern ein Nachfüllen des Betriebs-
stoffs AdBlue® (22,5 Liter) zwischen den regulären Serviceintervallen. Eine Anzeige im Fahrzeug informiert rechtzeitig über den Zeitpunkt des Nachfüllens.
20 – Technische Daten – Vivaro
Technische Daten
Vivaro Cargo
1.5 Diesel1
75 kW (102 PS)
1.5 Diesel1
88 kW (120 PS)
2.0 Diesel1
106 kW (145 PS)
2.0 Diesel1
106 kW (145 PS)
2.0 Diesel1
130 kW (177 PS)
Kraftübertragung
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 8-Stufen-Automatik 8-Stufen-Automatik